
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837 29Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº 116/2015 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria  de TV, constante no Processo nº 
73211/2015, de 24/02/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; JOSÉ RAIMUNDO 
DOS SANTOS PEREIRA, ocupante do cargo de Assistente II, 
matrícula funcional 5251630-1 e C.P.F.: 288.816.302-0; no 
valor de R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800514

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 121/2015  DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 72419/2015 de 23/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos Colaboradores 
Eventuais; para custearem despesas com viagem  a  localidade 
de Santarém, no período de 27/02 a 02/03/2015, com o objetivo 
de realizarem montagem e desmontagem de equipamentos para 
a transmissão de jogo.
ELIAS DA SILVA AMARAL  C.P.F.: n° 471.400.032-20
FRANCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA C.P.F.: n° 395.921.462-68
GILBERTO DALDEGAN TRINDADE LIMA CPF: 259.526.092-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800671

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 130/2015 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 052/2015 de 25/02/2015, 
da Diretoria de Televisão.
R E S O L V E :
DISPENSAR do cargo em Comissão de ASSISTENTE II, o servidor 
CLAUDIO LUIZ OLIVIET LOBATO, ocupante do cargo de EDITOR, 
matrícula funcional nº 7005008/1, lotado na Diretoria de 
Televisão, a contar de 02 de Março de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800446

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 126/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/08/2014
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ERNESTO WANDER NASCIMENTO BATISTA 
DA SILVA
Cargo: Vigia
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

Protocolo 800667

ERRATA
.

Errata ao 4ｰ Termo Aditivo ao Contrato n 078/2013-SEDUC/
OASIS CONSTRUﾇﾃO & SERVIﾇOS LTDA - EPP
Onde se Lê:
Vig麩cia: 11/01/2015 a 07/06/2015
Leia-se:
Vig麩cia: 11/01/2015 a 07/09/2015

Protocolo 800411

ERRATA
Ao Acordo de Cooperação Técnica n° 277/2014 - SEDUC/
EMPRESA CERÂMICA DALSAM LTDA-EPP.
Onde se lê:
Data da assinatura: 01/11/2014
Vigência: 05/12/2014 a 04/12/2016
Leia-se:
Data da assinatura: 01/12/2014
Vigência: 09/12/2014 a 08/12/.2016

Protocolo 800674

ERRATA
Ao Acordo de Cooperação Técnica n° 285/2014 - SEDUC/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Onde se lê:
Data da assinatura: 01/11/2014
Vigência: 05/02/2014 a 04/12/2016
Leia-se:
Data da assinatura: 01/12/2014
Vigência: 09/12/2014 a 08/12/2016

Protocolo 800675

ERRATA
Ao Acordo de Cooperação Técnica n° 278/2014 - SEDUC/
EMPRESA PARAGOSOLO GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA ME
Onde se lê:
Data da assinatura: 01/11/2014
Vigência: 05/02/2014 a 04/12/2016
Leia-se:
Data da assinatura: 01/12/2014
Vigência: 09/12/2014 a 08/12/2016

Protocolo 800676

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 003
Exercício: 2015
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 
de Obras Civis de Reforma na EEEF. Manoel Sabino da Silva, 
localizada no município de Magalhães Barata/Pa.
Valor Total:  R$  508.850,68
Tomada de Preços: 037/2014-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária: Fonte: 0102. Funcional Programática: 
16.101.12.362.1349. Proj/Atividade: 6715. Natureza de Despesa: 4490.51.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenergro 
Km 10, s/n. Icoaraci - Belém/Pa.
CONTRATADA:  TEYLOR CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA - EPP/CNPJ nº:  13.474.987/0001-28, com sede na Av. 
Marechal Rondon, nº 320-A - Bairro Centro - Município de Mãe 
do Rio/Pa. - CEP: 68.675-000.
Foro: Belém/Pa.
Data Assinatura: 25/02/2015
Vigência: 25/02/2015 até 24/02/2016
Ordenador:  HELENILSON CUNHA PONTES/Secretário de Estado 
de Educação.

Protocolo 800580

CONTRATO: 007
EXERCÍCIO: 2015

Objeto do Contrato: Aquisição de material de consumo 
(específi cos para curso da área de informática - CD-R e DVD-R).
Valor Total:  R$  1.712,50
Pregão Eletrônico: 028/2014-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária: Fonte: 0306003131. Funcional 
Programática: 16.101.12.363.1349. Proj/Atividade: 4969. 
Natureza de Despesa: 3390.30
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro 
Km 10, s/n. Icoaraci - Belém/Pa.
CONTRATADA:  WGN COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP/CNPJ 
nº : 15.752.145/0001-16, com sede na Rua Rio Volga,  750 - loja 
02 - bairro: Riacho das Pedras - Contagem/MG. - CEP: 32.280-200.
Foro: belém/Pa.
Data Assinatura: 27/02/2015
Vigência: 27/02/2015 até 26/02/2016
Ordenador:  HELENILSON CUNHA PONTES/Secretário de Estado de Educação.

Protocolo 800662

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 851.690/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para Reforma da E. E. E. F. Marta da Conceição, 
localizada na Ilha de Cotijuba, município de Belém, Estado do 
Pará
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
MULTISUL ENGENHARIA S/S 
LTDA

R$ 1.247.031,12

Belém, 27 de fevereiro de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 800569

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 818.903/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 005/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada na execução de serviços 
emergenciais de engenharia na UNIDADE EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADA JOSÉ ÁLVARES DE AZEVEDO, LOCALIZADA 
RUA PRESIDENTE PERNAMBUCO Nº 497, BAIRRO DE BATISTA 
CAMPOS, NO MUNICÍPIO DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
PRECISÃO CONSTRUTORA CIVIL E 
INCORPORADORA LTDA-EPP

R$ 82.892,40

Belém, 27 de fevereiro de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 800603

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20600/2015
OBJETIVO: conduzir a diretora da drti ao municipio de salinopolis
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SALINOPOLIS / BELEM-27/02/2015 - 27/02/2015 Nº 
Diárias: 0,5
NOME: ANDREY COSTA ABOIM
MATRÍCULA: 5897140  CPF: 62580825215
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 800630

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20586/2015
OBJETIVO: Participar de reunião com prefeito e secretáriado 
municipal acerca da rede física das escolas públicas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO MIGUEL DO GUAMA / BELEM-24/02/2015 - 
24/02/2015 Nº Diárias: 0,5
NOME: ANA RAQUEL RIBERA FIGUEIREDO
MATRÍCULA: 5917047 CPF: 37390570253
CARGO/FUNÇÃO:CONSULTOR JURIDICO / ORIENTACAO JURIDICA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 03292142253

Protocolo 800633

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20587/2015
OBJETIVO: Participar de reunião com prefeito e secretariado 
municipal acerca da rede física das escolas públicas
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SALINOPOLIS / BELEM-27/02/2015 - 27/02/2015 Nº 
Diárias: 0,5
NOME: ANA RAQUEL RIBERA FIGUEIREDO
MATRÍCULA: 5917047       CPF: 37390570253
CARGO/FUNÇÃO: CONSULTOR JURIDICO / ORIENTACAO JURIDICA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 800636


